



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe UMK

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2015 (238)

wtorek, 8 grudnia 2015 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! MIEJSKIE CENTRUM DIALOGU: SIEDZIBA ŚWIADOMEJ DEMOKRACJI

Przestronna sala wyposażona w najnowszy sprzęt multimedialny i przystosowana do spotkań z mieszkańcami, kącik dla mam z dziećmi oraz pracownicy gotowi udzielić pomocy w dogodnych mieszkańcom godzinach – również wieczornych – nowa siedziba Miejskiego Centrum Dialogu przy ul. Brackiej 10 została dziś oficjalnie otwarta.

– Miejskie Centrum Dialogu to nie tylko miejsce, ale przede wszystkim zespół doświadczonych specjalistów, który sprawnie przeprowadzi konsultacje i umiejętnie poprowadzi dialog z mieszkańcami – powiedział podczas otwarcia nowej siedziby Miejskiego Centrum Dialogu Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

– Co ważne, Centrum będzie funkcjonowało nie tylko w zakresie zorganizowanych spotkań z mieszkańcami, ale jego pracownicy będą też na bieżąco dbać o kontakt między Miastem a krakowianami. Mieszkańcy będą mogli tu w każdej chwili przyjść i porozmawiać z pracownikami Centrum Dialogu – również w godzinach popołudniowych i wieczornych, ponieważ Centrum będzie funkcjonować w ruchomym czasie pracy – podkreśliła Elżbieta Koterba, Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Rozwoju Miasta.

Rolą Miejskiego Centrum Dialogu jest wsparcie wszelkich przejawów aktywności obywatelskiej i koordynowanie procesu konsultacji społecznych, toczących się na terenie Gminy Miejskiej Kraków.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! NOWA PRZESTRZEŃ PUBLICZNA WZDŁUŻ UL. RAJSKIEJ

Trwa remont chodnika wzdłuż ul. Rajskiej od strony Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej. Przy okazji przestrzeń publiczna zyska nową roślinność.

Zgodnie z planem, do połowy grudnia na zlecenie ZIKIT ma zostać wyremontowana część chodnika na odcinku od Karmelickiej do wejścia do Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej. Prace polegają nie tylko na usunięciu starej nawierzchni i położeniu nowej, kamiennej. Po renowacji powstanie nowa przestrzeń dla pieszych, wyposażona w oświetlenie i małą architekturę. Zamiast wyschniętych sześciu drzew, które usuwamy w ramach prac, nasadzona zostanie nowa roślinność. – Będzie to szpaler lip srebrzystych.

Dodatkowo ciąg pieszcy uzupełnimy o niższą roślinność, ozdobne trawy i paprocie – mówi Łukasz Pawlik, zastępca dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej, jednostki, która opracowała projekt aranżacji roślinności. Co ważne, na wyremontowanym chodniku zostaną zamontowane specjalne zabezpieczenia, by nie mogły tam wjeżdżać pojazdy. To one przyczyniły się głównie do uschnięcia drzew, które rosły tam do tej pory.

W przyszłości przebudowa ciągu pieszego będzie kontynuowana w kierunku ul. Dolnych Młynów. Tam również, po remoncie chodnika nasadzana będzie roślinność, zmodernizowane będzie oświetlenie, będą ławki. Dzięki temu ulica Rajska będzie bardziej przyjazna dla pieszych.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! KONKURS „KRAKÓW BEZ BARIER” ROZSTRZYGNIĘTY

Obiekt Centrum Energetyki AGH i nowe przejście podziemne „Rondo Czyżyńskie” - to miejsca nagrodzone w tegorocznej edycji konkursu architektonicznego „Kraków bez barier” 2015. Wyróżnienia w kategorii obiekt użyteczności publicznej przyznano Galerii Europa - Daleki Wschód oraz w kategorii obiekt i przestrzeń zabytkowa - Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki. Wyniki zostały ogłoszone podczas uroczystej Gali, która odbyła się w Sali im. Siemiradzkiego w Galerii Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach 7 grudnia. Konkurs organizowany jest przez Urząd Miasta Krakowa.

Celem konkursu jest promowanie budownictwa dostępnego dla wszystkich, w tym w szczególności z uwzględnieniem potrzeb osób mających problemy z poruszaniem się, osób z niepełnosprawnością, starszych, rodziców z wózkami.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! ESTAKADA BEZ TRAMWAJÓW

Od 12 do 14 grudnia wyłączona z ruchu tramwajowego będzie estakada Lipska – Wielicka. Ma to związek z montażem iluminacji

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu informuje, że od 12 grudnia (sobota) od godz. 0:00 do 14 grudnia (poniedziałek) do godz. ok. 4:00 montowana będzie iluminacja świetlna na estakadzie tramwajowej Lipska - Wielicka. W tym czasie obiekt będzie zamknięty dla ruchu tramwajowego.

Więcej na stronie: www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! CHWILOWE OGRANICZENIE ZAKRESU OBSŁUGI KLIENTÓW W POM-ACH

W sobotę (12 grudnia), w związku z pracami technicznymi, w Galeriach Bonarka i Bronowice nie będzie można załatwić wszystkich spraw w zakresie zgłaszania zameldowania na pobyt stały i czasowy. Nie będzie można również zgłosić wymeldowania ani czasowej nieobecności w związku z wyjazdem poza granice kraju. Zakres obsługi klientów zostanie ograniczony do dowodów

osobistych oraz ewidencji działalności gospodarczej.

(katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! „TRZY KORONY – MAŁOPOLSKA NAGRODA FILMOWA” PO RAZ VIII

15 grudnia o godzinie 19:00 w koncertowym studiu nagrań im. Romany Bobrowskiej w Radio Kraków odbędzie się uroczysta gala wręczenia nagród w konkursie „Trzy Korony – Małopolska Nagroda Filmowa”. Gali towarzyszyć będzie koncert Włodka Pawlika promujący płytę „Dźwięki Słów - Zagajewski & Pawlik” z muzyką skomponowaną do poezji Adama Zagajewskiego.

Do tegorocznego konkursu, który odbywa się już po raz VIII, zgłoszono łącznie 66 scenariuszy filmów fabularnych oraz 6 scenariuszy filmów dokumentalnych spełniających wymogi formalne konkursu, które zakwalifikowano do oceny Komisji Selekcyjnej. Do drugiego etapu konkursu, tj. do oceny Jury Komisja Selekcyjna zakwalifikowała 12 scenariuszy filmów fabularnych oraz 3 scenariusze filmów dokumentalnych.

Jednym z beneficjentów konkursu jest wyświetlany na ekranach kin w Polsce fabularny debiut Marcina Koszałki "Czerwony Pająk". Pomysł na film został zaczerpnięty ze scenariusza „Lolo” Marty Szreder - laureatki konkursu „Trzy Korony – Małopolska Nagroda Filmowa” z 2009 roku.

Konkurs „Trzy Korony – Małopolska Nagroda Filmowa” jest organizowany przez Województwo Małopolskie, Krakowskie Biuro Festiwalowe i Telewizję Polską S.A. Oddział Terenowy w Krakowie.

Więcej na www.film-commission.pl, www.krakow.pl.

NOWE! PAKT NA RZECZ SENIORÓW

Sieć Tematyczna Innowacji dla środowisk przyjaznych osobom starszym, AFE-INNOVNET uruchomiła Pakt Zmian Demograficznych. Porozumienie stanie się europejskim stowarzyszeniem zbierającym władze lokalne, regionalne i krajowe, organizacje społeczeństwa obywatelskiego, uniwersytety i firmy, które zobowiązały się do współpracy i wdrażania rozwiązań opartych na dowodach naukowych, w celu wspierania aktywnego i zdrowego starzenia, stanowiącego odpowiedź na wyzwania demograficzne w Europie. 77 organizacji potwierdziło swoją gotowość przystąpienia do Paktu, w tym 46 samorządów lokalnych i regionalnych. Do projektu przystąpiło m.in. Miasto Kraków.

„Uważamy, że najlepszym podejściem do starzenia się, jest promocja gmin przyjaznych osobom starszym, gdzie przestrzeń publiczna, transport, budownictwo mieszkaniowe i usługi lokalne, są zgodne z potrzebami wszystkich pokoleń, sprzyjających solidarności i współpracy międzypokoleniowej” - podkreślił Markku Markkula, przewodniczący Komitetu Regionów.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W ŚRODĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 – Konferencja z okazji 200. rocznicy powołania Towarzystwa Naukowego Krakowskiego, Polska Akademia Umiejętności, ul. Sławkowska 17

11:00 – Uroczystość oddania do użytku układu komunikacyjnego wokół Centrum Jana Pawła II w Łagiewnikach, ul. Totus Tuus 32

13:00 – Konferencja prasowa Milionowy gość w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Pałac Krzysztofory, sala Baltazara Fontany, Rynek Główny 35

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

11:00 – Uroczystość oddania do użytku układu komunikacyjnego wokół Centrum Jana Pawła II w Łagiewnikach, ul. Totus Tuus 32

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

10:00 – Konferencja z okazji 200. rocznicy powołania Towarzystwa Naukowego Krakowskiego, Polska Akademia Umiejętności, ul. Sławkowska 17

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Katarzyna Cięciak

11:30 – Jubileusz 35-lecia Szkoły Podstawowej nr 41, Szkoła Podstawowa nr 41 im. Jana Kochanowskiego, ul. Jerzmanowskiego 6

17:30 – Gala Projektu edukacyjnego „Edukacja – oknem na świat”, Centrum Kongresowe ICE Kraków, ul. Marii Konopnickiej 17

Zbigniew Krzysztyniak

Dyrektor Biura Prasowego